

Pont par segment (en mns d'€)	Tel que publié 2013	Retraite- ment 2013	Retraité 2013	Tel que publié H1 2014	Retraite- ment H1 2014	Retraité H1 2014
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>10 003</b>	<b>-288</b>	<b>9 715</b>	<b>5 192</b>	<b>-138</b>	<b>5 054</b>
Advanced Formulations	2 432	-	2 432	1 388	-	1 388
Advanced Materials	2 551	-	2 551	1 329	-	1 329
Performance Chemicals	3 190	-288	2 902	1 580	-138	1 442
Functional Polymers	1 763	-	1 763	896	-	896
Corporate & Business Services	67	-	67	-1	-	-1
<b>REBITDA</b>	<b>1 704</b>	<b>-93</b>	<b>1 611</b>	<b>953</b>	<b>-42</b>	<b>911</b>
Advanced Formulations	369	-21	347	221	-11	210
Advanced Materials	646	-22	624	362	-11	351
Performance Chemicals	766	-84	682	377	-37	340
Functional Polymers	93	-4	89	78	-2	75
Corporate & Business Services	-169	38	-131	-85	19	-66

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison pour prendre en compte la mise en discontinued operations d'Eco Services ainsi que la réallocation complète des coûts de fonctions de l'unité «Corporate & Business Services» aux GBUs. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Revue par segment (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>2 449</b>	<b>2 508</b>	<b>4 957</b>	<b>2 395</b>	<b>2 364</b>	<b>9 715</b>	<b>2 488</b>	<b>2 566</b>	<b>5 054</b>
Advanced Formulations	609	599	1 208	581	644	2 432	663	725	1 388
Advanced Materials	639	659	1 298	651	603	2 551	658	670	1 329
Performance Chemicals	716	729	1 445	726	731	2 902	718	724	1 442
Functional Polymers	468	483	951	428	384	1 763	448	448	896
Corporate & Business Services	17	38	55	10	2	67	-	-1	-1
<b>REBITDA</b>	<b>405</b>	<b>414</b>	<b>818</b>	<b>418</b>	<b>375</b>	<b>1 611</b>	<b>448</b>	<b>463</b>	<b>911</b>
Advanced Formulations	108	86	194	72	82	347	97	113	210
Advanced Materials	150	155	305	164	155	624	170	181	351
Performance Chemicals	151	168	319	184	179	682	171	169	340
Functional Polymers	33	26	58	18	13	89	39	36	75
Corporate & Business Services	-37	-21	-58	-19	-54	-131	-29	-37	-66
<b>Marge de REBITDA</b>	<b>16,5%</b>	<b>16,5%</b>	<b>16,5%</b>	<b>17,5%</b>	<b>15,8%</b>	<b>16,6%</b>	<b>18,0%</b>	<b>18,0%</b>	<b>18,0%</b>
Advanced Formulations	17,7%	14,4%	16,1%	12,3%	12,7%	14,3%	14,6%	15,6%	15,2%
Advanced Materials	23,5%	23,6%	23,5%	25,2%	25,7%	24,5%	25,8%	27,0%	26,4%
Performance Chemicals	21,1%	23,0%	22,0%	25,4%	24,6%	23,5%	23,8%	23,4%	23,6%
Functional Polymers	7,0%	5,3%	6,1%	4,1%	3,3%	5,0%	8,7%	8,1%	8,4%
Corporate & Business Services	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.	n.m.

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison pour prendre en compte la mise en discontinued operations d'Eco Services ainsi que la réallocation complète des coûts de fonctions de l'unité «Corporate & Business Services» aux GBUs. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Compte de résultats (ajusté) (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>2 596</b>	<b>2 579</b>	<b>5 175</b>	<b>2 485</b>	<b>2 489</b>	<b>10 150</b>	<b>2 600</b>	<b>2 647</b>	<b>5 247</b>
Autres produits de l'activité	148	72	220	89	125	434	112	81	193
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>2 449</b>	<b>2 508</b>	<b>4 957</b>	<b>2 395</b>	<b>2 363</b>	<b>9 715</b>	<b>2 488</b>	<b>2 566</b>	<b>5 054</b>
Coût des ventes	-1 999	-1 963	-3 962	-1 921	-1 961	-7 844	-1 980	-1 994	-3 974
<b>Marge brute</b>	<b>598</b>	<b>616</b>	<b>1 214</b>	<b>563</b>	<b>528</b>	<b>2 305</b>	<b>620</b>	<b>653</b>	<b>1 273</b>
Frais commerciaux & administratifs	-303	-290	-593	-292	-304	-1 189	-287	-299	-586
Frais de Recherche & Innovation	-55	-66	-121	-61	-56	-238	-57	-62	-119
Autres charges & produits d'exploitation	-	-8	-8	50	18	60	3	8	11
Résultat des entreprises associées & coentreprises comptabilisé selon la méthode de la mise en	16	12	28	3	3	34	-3	20	17
<b>REBIT</b>	<b>256</b>	<b>264</b>	<b>520</b>	<b>264</b>	<b>188</b>	<b>972</b>	<b>275</b>	<b>320</b>	<b>595</b>
Eléments non récurrents	-40	-97	-137	-33	-68	-239	-30	-46	-76
<b>EBIT</b>	<b>216</b>	<b>167</b>	<b>383</b>	<b>231</b>	<b>120</b>	<b>734</b>	<b>246</b>	<b>274</b>	<b>520</b>
Charges sur emprunt	-46	-45	-91	-45	-53	-190	-55	-36	-91
Intérêts sur prêts & produits de placement à terme	4	4	8	4	12	25	25	5	30
Autres charges & produits sur endettement net	-4	1	-3	-3	5	-2	-25	-1	-26
Coût d'actualisation des provisions	-37	-13	-50	-16	-21	-87	-43	-43	-86
Revenus / pertes sur participations disponibles à la vente	-	2	2	-	38	40	-	-	-
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>133</b>	<b>115</b>	<b>248</b>	<b>171</b>	<b>101</b>	<b>521</b>	<b>148</b>	<b>199</b>	<b>347</b>
Charges d'impôts	-52	-13	-65	-62	-81	-209	-47	-59	-106
Résultat des activités poursuivies	81	102	183	109	20	312	100	140	240
Résultat des "discontinued operations"	20	60	80	20	9	110	20	-470	-450
<b>Résultat net</b>	<b>102</b>	<b>162</b>	<b>264</b>	<b>129</b>	<b>29</b>	<b>422</b>	<b>121</b>	<b>-331</b>	<b>-210</b>
Participations ne donnant pas le contrôle	-16	-14	-30	-11	-3	-44	-14	39	25
<b>Résultat net part Solvay</b>	<b>86</b>	<b>148</b>	<b>234</b>	<b>118</b>	<b>25</b>	<b>378</b>	<b>106</b>	<b>-292</b>	<b>-186</b>
Résultat de base par action généré par les activités poursuivies (en €)	0,79	1,07	1,86	1,14	0,23	3,23	1,12	1,49	2,61
Résultat de base par action (en €)	1,03	1,79	2,82	1,42	0,30	4,54	1,28	-3,50	-2,22
Résultat dilué par action généré par les activités poursuivies (en €)	0,78	1,06	1,84	1,12	0,23	3,20	1,11	1,47	2,58
Résultat dilué par action (en €)	1,02	1,76	2,78	1,41	0,30	4,50	1,27	-3,47	-2,20

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Compte de résultats (IFRS) (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>2 596</b>	<b>2 579</b>	<b>5 175</b>	<b>2 485</b>	<b>2 489</b>	<b>10 150</b>	<b>2 600</b>	<b>2 647</b>	<b>5 247</b>
Autres produits de l'activité	148	72	220	89	125	434	112	81	193
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>2 449</b>	<b>2 508</b>	<b>4 957</b>	<b>2 395</b>	<b>2 364</b>	<b>9 715</b>	<b>2 488</b>	<b>2 566</b>	<b>5 054</b>
Coût des ventes	-1 999	-1 963	-3 962	-1 921	-1 961	-7 844	-1 980	-1 994	-3 974
<b>Marge brute</b>	<b>598</b>	<b>616</b>	<b>1 214</b>	<b>563</b>	<b>528</b>	<b>2 305</b>	<b>620</b>	<b>653</b>	<b>1 273</b>
Frais commerciaux & administratifs	-303	-290	-593	-292	-304	-1 189	-287	-299	-586
Frais de Recherche & Innovation	-55	-66	-121	-61	-57	-238	-57	-62	-119
Autres charges & produits d'exploitation	-32	-56	-88	15	-9	-83	-25	-20	-45
Résultat des entreprises associées & coentreprises comptabilisé selon la méthode de la mise en	16	12	28	3	3	34	-3	20	17
<b>REBIT</b>	<b>224</b>	<b>216</b>	<b>440</b>	<b>229</b>	<b>161</b>	<b>830</b>	<b>248</b>	<b>292</b>	<b>540</b>
Eléments non récurrents	-40	-97	-137	-33	-68	-239	-30	-46	-76
<b>EBIT</b>	<b>184</b>	<b>119</b>	<b>303</b>	<b>195</b>	<b>93</b>	<b>591</b>	<b>218</b>	<b>246</b>	<b>464</b>
Charges sur emprunt	-46	-45	-91	-45	-54	-190	-55	-36	-91
Intérêts sur prêts & produits de placement à terme	4	4	8	4	12	25	25	5	30
Autres charges & produits sur endettement net	-4	1	-3	-3	5	-2	-25	-1	-26
Coût d'actualisation des provisions	-37	-13	-50	-16	-21	-87	-43	-43	-86
Revenus / pertes sur participations disponibles à la vente	-	2	2	-	38	40	-	-	-
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>102</b>	<b>67</b>	<b>169</b>	<b>136</b>	<b>73</b>	<b>378</b>	<b>121</b>	<b>172</b>	<b>293</b>
Charges d'impôts	-42	-3	-45	-52	-73	-170	-38	-52	-90
Résultat des activités poursuivies	59	64	123	83	2	209	83	119	202
Résultat des "discontinued operations"	20	59	79	19	8	106	19	-471	-452
<b>Résultat net</b>	<b>79</b>	<b>123</b>	<b>202</b>	<b>103</b>	<b>10</b>	<b>315</b>	<b>102</b>	<b>-352</b>	<b>-250</b>
Participations ne donnant pas le contrôle	-16	-14	-30	-11	-3	-44	-14	39	25
<b>Résultat net part Solvay</b>	<b>63</b>	<b>109</b>	<b>172</b>	<b>92</b>	<b>7</b>	<b>270</b>	<b>88</b>	<b>-313</b>	<b>-225</b>
Résultat de base par action généré par les activités poursuivies (en €)	0,52	0,61	1,13	0,83	0,01	1,98	0,91	1,24	2,15
Résultat de base par action (en €)	0,75	1,31	2,06	1,11	0,08	3,25	1,05	-3,76	-2,71
Résultat dilué par action généré par les activités poursuivies (en €)	0,52	0,60	1,12	0,82	0,01	1,96	0,90	1,23	2,13
Résultat dilué par action (en €)	0,75	1,30	2,05	1,09	0,08	3,23	1,05	-3,72	-2,67

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Rapprochement entre les données IFRS & ajustés (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
<b>EBIT IFRS</b>	<b>184</b>	<b>119</b>	<b>303</b>	<b>195</b>	<b>93</b>	<b>591</b>	<b>218</b>	<b>246</b>	<b>464</b>
Elements non-récurrents	40	97	137	34	68	239	30	46	76
<b>REBIT IFRS</b>	<b>224</b>	<b>216</b>	<b>440</b>	<b>229</b>	<b>161</b>	<b>830</b>	<b>248</b>	<b>292</b>	<b>540</b>
Amortissements liés aux PPA Rhodia	32	48	80	35	27	142	27	28	55
<b>REBIT ajusté</b>	<b>256</b>	<b>264</b>	<b>520</b>	<b>264</b>	<b>188</b>	<b>972</b>	<b>275</b>	<b>320</b>	<b>595</b>
Amortissements (récurrents) IFRS sans PPA Rhodia	149	150	298	150	167	614	155	155	310
Ajustement des stocks Chemlogics à la juste valeur (PPA) + bonus de retention	-	-	-	-	14	14	5	2	7
Equity earnings Rusvinyl	-	-	-	5	6	11	12	-13	-1
<b>REBITDA (indicateur de performance clé suivi par le management)</b>	<b>405</b>	<b>414</b>	<b>818</b>	<b>418</b>	<b>375</b>	<b>1 611</b>	<b>448</b>	<b>463</b>	<b>911</b>

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Les indicateurs de performance du compte de résultat ajusté excluent les impacts comptables non cash de l'Allocation du Prix d'Acquisition (PPA) de Rhodia.

Free cash flow (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
<b>Free cash flow</b>	<b>-11</b>	<b>64</b>	<b>53</b>	<b>237</b>	<b>197</b>	<b>487</b>	<b>-97</b>	<b>89</b>	<b>-8</b>
Des activités poursuivies	-144	-6	-150	169	174	193	-166	81	-85
Des discontinued operations	133	70	203	68	23	294	69	7	76

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.

Flux de trésorerie des activités non poursuivies (en mns d'€)	Retraité T1 2013	Retraité T2 2013	Retraité S2 2013	Retraité T3 2013	Retraité T4 2013	Retraité 2013	Retraité T1 2014	Retraité T2 2014	Retraité H1 2014
Flux de trésorerie des activités opérationnelles	149	111	260	101	68	429	99	34	133
Flux de trésorerie d'investissement	-16	-41	-57	-32	-44	-133	-30	-27	-57
Flux de trésorerie de financement	2	2	4	-17	-9	-23	-7	-5	-12
<b>Variation nette de trésorerie</b>	<b>134</b>	<b>72</b>	<b>206</b>	<b>52</b>	<b>15</b>	<b>273</b>	<b>63</b>	<b>3</b>	<b>65</b>

L'activité d'Eco Services basée aux Etats-Unis est présentée en «Actifs destinés à la vente», et en «Activités non poursuivies». Les données 2013 et 2014 du compte de résultat et du Tableau de Flux de Trésorerie ont été retraitées à des fins de comparaison. Ces comptes sont également retraités de la norme IFRS 11 adoptée par le Groupe à compter du 1er janvier 2014.